
 

 

É bene che Lei, in quanto interessato al trattamento dei Suoi dati, sappia che i dati personali che La Scuola tratterà saranno raccolti direttamente presso 
l’interessato o presso terzi. La scuola Le garantisce che il trattamento dei Suoi dati personali sarà disciplinato assicurando un elevato livello di tutela dei Suoi diritti e 
delle libertà fondamentali nel rispetto dei principi generali di liceità e trasparenza nonché per l’adempimento degli obblighi da parte del titolare del trattame nto, 
conformando, così, pienamente il trattamento dei dati al regolamento europeo. La scuola La informa, infine, che l’informativa estesa, recante tutti i Suoi diritti, la 
troverà pubblicata nella opportuna sezione dedicata alla privacy, del sito web della scuola all’indirizzo: www.comprensivovallelungamarianopoli.gov.it 

 

 

 

 
Repubblica 

Italiana 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VALLELUNGA-MARIANOPOLI 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Agrigento/C.da Piante – Tel. e Fax 0934/814078 
e-mail: clic80400g@istruzione.it 

pec: clic80400g@pec.istruzione.it 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it 

C.A.P. 93010 – Cod. Fisc. 80009750854 
Cod. Mecc. CLIC80400G 

 

 

 
 

Regione Siciliana 
 
 

  
Fondo Sociale Europeo 

 

  
Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale 

 
 
 
 
 

Ai Genitori 
Ai Docenti 

Al personale ATA 
Alla Commissione elettorale 

All’Albo 
Al sito web 

Alla DSGA 
 
Oggetto: Elezioni suppletive componente docenti del Consiglio d'Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la Circolare n. 21 dell’1/10/2024 dell’Assessorato Regionale P.I. e FP; 
Vista l'O. M. n. 215 del 15.07.1991; 
Vista l'O.M. n. 267 del 04 agosto 1995; 
Vista l'O. M. n. 293 del 24 giugno 1996; 
Visto l'art. 3 dell'O.M. n. 277 del 17/06/1998; 
Vista la C. M. prot. MIM 38475 del 19/09/2024; 
Considerato che il C.D.I. è stato eletto nell’a.s. 2022-2023 e che pertanto legittimamente in carica per tutto 

l’a.s. 2024-2025; 
Considerato che sono decaduti i componenti Cumella Giuseppina e La Paglia Maria Laura per i quali si rende 

necessario procedere alla loro sostituzione tramite elezioni suppletive; 
Tenuto conto che entro il 45° giorno dalla data delle elezioni devono essere indette le elezioni; 

DECRETA 

la indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di n. 2 docenti 
Le votazioni si svolgeranno domenica 17 Novembre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e il giorno successivo 
lunedì 18 novembre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 13.30 presso il seggio elettorale che in seguito sarà costituito 
presso l’Istituto Comprensivo. 

FORMAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

CONSISTENZA NUMERICA 
 
Si precisa che le liste debbono essere presentate dal ventesimo al quindicesimo giorno antecedente la votazione 
e che Il Consiglio di Istituto, è costituito da 19 componenti, di cui: 
 
 8 rappresentanti del personale docente, 
 
CIASCUNA LISTA PUÒ ESSERE PRESENTATA: 
 
da almeno 1/10 degli elettori della stessa componente, quando il rispettivo corpo elettorale è costituito da un 
numero inferiore a 100; 
 

http://www.comprensivovallelungamarianopoli.gov.it/
mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it




 

 

É bene che Lei, in quanto interessato al trattamento dei Suoi dati, sappia che i dati personali che La Scuola tratterà saranno raccolti direttamente presso 
l’interessato o presso terzi. La scuola Le garantisce che il trattamento dei Suoi dati personali sarà disciplinato assicurando un elevato livello di tutela dei Suoi diritti e 
delle libertà fondamentali nel rispetto dei principi generali di liceità e trasparenza nonché per l’adempimento degli obblighi da parte del titolare del trattame nto, 
conformando, così, pienamente il trattamento dei dati al regolamento europeo. La scuola La informa, infine, che l’informativa estesa, recante tutti i Suoi diritti, la 
troverà pubblicata nella opportuna sezione dedicata alla privacy, del sito web della scuola all’indirizzo: www.comprensivovallelungamarianopoli.gov.it 

 

 

 

 
Repubblica 

Italiana 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VALLELUNGA-MARIANOPOLI 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Agrigento/C.da Piante – Tel. e Fax 0934/814078 
e-mail: clic80400g@istruzione.it 

pec: clic80400g@pec.istruzione.it 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it 

C.A.P. 93010 – Cod. Fisc. 80009750854 
Cod. Mecc. CLIC80400G 

 

 

 
 

Regione Siciliana 
 
 

  
Fondo Sociale Europeo 

 

  
Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale 

 
da almeno venti elettori, quando il rispettivo corpo elettorale è costituito da un numero superiore a 100, ovvero: 
 
1. 16 candidati per i docenti 
 
La lista dovrà essere presentata personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dalle ore 09.00 
del 20° giorno (28 ottobre 2024) e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno (2 novembre 2024) antecedente a 
quello fissato per le elezioni. 
 
La lista deve essere contraddistinta da un motto indicato dai rappresentanti della lista. Preferenze: 
 
ogni categoria di elettori può esprimere, come massimo, le seguenti preferenze: 
 
• Docenti 2 preferenze 
 
Con successiva circolare operativa, saranno date le indicazioni e le istruzioni per l’accesso ai locali per 
l’espressione di voto con indicazione in una specifica planimetria. 
 
Visto l’art. 24 della O.M. 215/91 il Dirigente Scolastico nomina la commissione elettorale così designata: 
 
 componente docenti VULLO MARIA ANTONIETTA 
 componente docenti FARINELLA MICHELE A. 
 componente genitori PAOLINO SIMONA 
 componente genitori ROSARIA RIGGI 
 componente ATA CAPPELLINO GRAZIA 
 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. 
 
Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 
 
La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei 
propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del 
Presidente. 
 
I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. 
 
I membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti. 
 
Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. 
n.215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 
 

 Il dirigente Scolastico reggente 
 Prof. Salvatore Parenti 

http://www.comprensivovallelungamarianopoli.gov.it/
mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it

		2024-10-03T10:41:41+0200




